平成２３年度第４回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時 平成２３年５月２４日（火）１４：０５～１５：３５

○ 出席者 機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、駒形監事、広渡監事事

○ 陪席者 本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

  平成２３年度第３回議事概要（案）を了承した。

２ 国立国語研究所に関する検討委員会について

  国立国語研究所に関する検討委員会規程（案）に基づき、当該委員会の設置について

の説明があり、委員会の設置について了承した。

なお、同規程（案）については、一部修正を行うこととなった。

３ 人間文化研究ＹＫＫ功労賞について

  人間文化研究ＹＫＫ功労賞についての説明があり、原案を了承した。

４ 新規採用職員研修について

  今年度の新規採用職員研修についての実施概要（案）の説明があり、原案を了承した。

【報告事項】

１ 平成２３年度日本関連在外資料調査研究の予算配分について

  平成２３年度日本関連在外資料調査研究の予算配分に係る状況報告があった。

２ 平成２２年度監事監査概要報告について

  平成２２年度監事監査概要についての報告があった。

３ 万博記念公園における事故停電について

  万博記念公園における事故停電についての報告があった。

４ 国際日本文化研究センター所長候補者選考スケジュールについて

  国際日本文化研究センター所長候補者選考スケジュールについての報告があった。

以 上